
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Decizia nr. 371 din 24 martie 2025 
 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având 
în vedere: 
- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 
- Hotărârea Senatului UAV nr. 203 din 24 martie 2025; 
- Adresa Facultății de Inginerie Alimentară, Turism și Protecția Mediului nr. 113/20.03.2025 depusă la 
registratura UAV nr. 2649/20.03.2025, 
- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304/22.04.2024, 
 

DECIDE: 
 

Articol unic. Se scoate la concurs postul de asistent, perioadă nedeterminată, poziția 40 din statul de funcții şi 
personal didactic al Departamentului de Științe Tehnice și Naturale din cadrul Facultății de Inginerie Alimentară, 
Turism și Protecția Mediului, din cadrul Facultății de Inginerie Alimentară, Turism și Protecția Mediului, 
începând cu semestrul I an universitar 2025-2026, post care cuprinde următoarele discipline: Informatică aplicată 
I/II, Grafică asistată de calculator I/II, Mecanica fluidelor, Agrochimie I/II, Surse, procese și produse poluante, 
Dinamica poluanților în mediu, Elemente de electrochimie și coroziune, Protecția ecosistemelor, Controlul 
poluanților I/II. 
 

Prezenta decizie s-a întocmit în 4 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 
• Compartimentului Juridic, online; 
• Biroului Cabinet Rector, original; 
• Secretarului Şef al UAV, original; 
• Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine;  
• Departamentului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 
• Compartimentului resurse umane, salarizare, original; 
• Facultății de Inginerie Alimentară, Turism și Protecția Mediului, original. 

 
RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 
 

       Aviz legalitate,                                                   Întocmit, 
Ec.  Zorina BARNA 

 

http://www.uav.ro/

	Decizia nr. 371 din 24 martie 2025

